- 1 -

北京理工大学学位评定委员会

校学位[2019]03号

关于公布 2018-2019 学年

新增列研究生导师名单的通知

各研究生培养单位：

根据《北京理工大学博士生导师资格评定、上岗备案和注册

工作实施办法》（校学位[2016]15 号）的有关规定，经北京理工

大学第十届学位评定委员会第二十二次全体会议审定，同意武志

文等 57人获得博士生导师资格,同意尤浩军等 3人获得兼职博士

生导师资格（合作单位），现将名单公布。名单见附件 1和附件 4。

同时，根据学校引进人才导师资格直接认定相关政策，经人

事处审定的预聘副教授及以上高层次人才直接认定博导资格、预

聘助理教授直接认定硕导资格。经审核，张晓敏等 45人的博导资

格、武毅等 41 人的硕导资格符合规定，予以备案，现将名单公

布。名单见附件 2和附件 3。

附件：1.2018-2019学年新增列博士生导师名单

2.高层次人才导师资格直接认定名单（博导）

- 2 -

3.高层次人才导师资格直接认定名单（硕导）

4.新增列兼职博士生导师名单（合作单位）

北京理工大学学位评定委员会办公室

                                2019年 3月 5日

- 3 -

附件 1：

北京理工大学 2018-2019学年新增列博士生导师名单

序号 学科 学院 姓名

1

航空宇航科学与技术

宇航 武志文

2 宇航 翟  光

3 宇航 王佳楠

4
力学

宇航 于  勇

5 宇航 张国庆

6

兵器科学与技术

机电 王亚斌

7 机电 冯  跃

8 机电 石  青

9 机电 徐豫新

10

机械工程

机车 李军求

11 机电 余张国

12 机车 王国新

13 机车 敬石开

14 机车 王伟达

15
动力工程及工程热物理

机车 何  旭

16 机车 余志毅

17

光学工程

光电 黄  勇

18 光电 张海洋

19 光电 董  冰

20

仪器科学与技术

光电 王  允

21 光电 胡  摇

22 光电 刘  明

- 4 -

序号 学科 学院 姓名

23

信息与通信工程

信息 陈  亮

24 信息 魏国华

25 信息 刘泉华

26 信息 刘  珩

27 电子科学与技术  信息 王卫江

28

控制科学与工程

自动化 杨  毅

29 自动化 柴森春

30 自动化 路平立

31

计算机科学与技术

计算机 梁  玮

32 计算机 礼  欣

33 计算机 沈  蒙

34 网络空间安全    计算机 张子剑

35

材料科学与工程

材料 李静波

36 材料 邹美帅

37 材料 聂志华

38 先进结构 何汝杰

39
化学

化学化工 李全松

40 化学化工 陈  南

41 生物医学工程 生命 李玉娟

42
数学

数学 张  琼

43 数学 李庆娜

44 统计学 数学 朱蓉禅

45

物理学

物理 吴汉春

46 物理 冯万祥

47 物理 韩俊峰

- 5 -

序号 学科 学院 姓名

48
工商管理

管院 李慧云

49 管院 吴水龙

50
应用经济学

管院 王怀豫

51 管院 吕  鑫

52

教育学

人文 贾利军

53 人文 张  峰

54 人文 庞海芍

55

设计学

设计 孙远波

56 设计 姜  可

57 设计 王丽君

- 6 -

附件 2.

高层次人才直接认定导师资格名单（博导）

序号 学院 姓名 学科一 学科二 职称 备注

1

宇航

张晓敏
航空宇航科学

与技术
 特聘教授

2 梁子璇
航空宇航科学

与技术
 预聘副教授

3

机电

季海波 兵器科学与技术  特聘教授

4 周亢 兵器科学与技术

预聘副教授

5
Ki Young

Song
兵器科学与技术  预聘副教授

6 杨绍卿 兵器科学与技术

院士 兼职

7 田  勇 兵器科学与技术

研究员 兼职

8 明爱国 机械工程

教授 兼职

9
Andrew

deMello
力学  教授 兼职

10 王  裴 力学

研究员 兼职

11

机车

贾博儒
动力工程及工程热

物理
 预聘副教授

12 伍  岳
动力工程及工程热

物理
 预聘副教授

13 魏中宝 机械工程

预聘副教授

14 孙  超 机械工程

预聘副教授

15 杨  超 机械工程

预聘副教授

16 朱  彤 机械工程

预聘副教授

17 蒋朝阳 机械工程

预聘副教授

18 申作军 机械工程

教授 兼职

19 单忠德 机械工程

研究员 兼职

20 光电 张金英 仪器科学与技术

预聘副教授

- 7 -

序号 学院 姓名 学科一 学科二 职称 备注

21

信息

王业亮 电子科学与技术 物理学 特聘教授

22 刘立巍 电子科学与技术

预聘副教授

23 张中山 信息与通信工程  准聘教授

24 于季弘 信息与通信工程

预聘副教授

25 胡  晗 信息与通信工程

预聘副教授

26 王沙飞 信息与通信工程

院士 兼职

27 陆  军 信息与通信工程 电子科学与技术 院士 兼职

28 何元智 信息与通信工程

研究员 兼职

29
自动化

李守翔 控制科学与工程

预聘副教授

30 吕茂斌 控制科学与工程

预聘副教授

31 计算机 韩  锐 计算机科学与技术
预聘副教授

32

材料

陈  宇 材料科学与工程

预聘副教授

33 熊志平 材料科学与工程

预聘副教授

34 刘影夏 材料科学与工程

预聘副教授

35 化学

化工

尹晓东 化学

预聘副教授

36 吕  波 化学工程与技术

预聘副教授

37
生命

孙  剑 生物医学工程

准聘教授

38 张金凤 生物医学工程

预聘副教授

39

物理

李家方 物理学  准聘教授

40 陈宇辉 物理学

预聘副教授

41 李  翔 物理学

预聘副教授

42 管理
Young

Hoon Chang
管理科学与工程  预聘副教授

43 法学院 齐延平 法律经济学

准聘教授

44 先进

结构

廉艳平 力学

准聘教授

45 艾士刚 力学

预聘副教授

- 8 -

附件 3.

高层次人才直接认定导师资格名单（硕导）

序号 学院 姓名 学科 职称

1

宇航

武  毅 航空宇航科学与技术 预聘助理教授

2 赵小见 航空宇航科学与技术 预聘助理教授

3 周  玲 力学 预聘助理教授

4

机电

韩文虎 安全科学与工程 预聘助理教授

5 葛  超 兵器科学与技术 预聘助理研究员

6 谢  晶 力学 预聘助理教授

7

机车

宋盼盼 动力工程及工程热物

理

预聘助理教授

8 梅冰昂 动力工程及工程热物

理

预聘助理教授

9 章振宇 动力工程及工程热物

理

预聘助理教授

10 夏焕雄 机械工程 预聘助理教授

11 吉鹏飞 机械工程 预聘助理教授

12

光电

魏  伟 光学工程 预聘助理教授

13 谢玮霖 光学工程 预聘助理教授

14 丁  贺 光学工程 预聘助理教授

15
信息

史文彬 信息与通信工程 预聘助理教授

16 师  皓 信息与通信工程 预聘助理教授

17
自动化

沈  凯 控制科学与工程 预聘助理教授

18 杨庆凯 控制科学与工程 预聘助理教授

19
计算机

李  爽 计算机科学与技术 预聘助理教授

20 蒋  芃 网络空间安全 预聘助理教授

21

材料

白  阳 材料科学与工程 预聘助理教授

22 陈  楠 材料科学与工程 预聘助理教授

23 王欣然 材料科学与工程 预聘助理教授

24 朱有启 材料科学与工程 预聘助理教授

- 9 -

序号 学院 姓名 学科 职称

25
化学化工

蔡玮玮 化学工程与技术 预聘助理教授

26 王  涛 化学工程与技术 预聘助理教授

27
生命

王燕峰 生物学 预聘助理教授

28 陈姿喧 生物医学工程 预聘助理教授

29

数学

陈  露 数学 预聘助理教授

30 杨建伟 数学 预聘助理教授

31 郑  涛 数学 预聘助理教授

32
BOUCHOT

Jean-Luc
数学 预聘助理教授

33
物理

李圣文 物理学 预聘助理教授

34 韩若愚 物理学 预聘助理教授

35

管理

周  婧 工商管理 预聘助理教授

36 袁潇晨 管理科学与工程 预聘助理教授

37 孙士伟 管理科学与工程 预聘助理教授

38 沈  萌 管理科学与工程 预聘助理教授

39

前沿交叉

边丽蘅 信息与通信工程 预聘助理教授

40 靳  柯 材料科学与工程 预聘助理教授

41 李  响 材料科学与工程 预聘助理教授

- 10 -

附件 4：

新增列兼职博士生导师名单（合作单位）

序号 学科 姓名 合作单位

1
控制科学与工程

史运涛 北方工业大学

2 王  力 北方工业大学

3 生物医学工程 尤浩军 延安大学